МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

                                                  04.04.2013                                                                                                  № 8/5
г. Малмыж

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями  муниципального образования  Малмыжское городское поселение
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления населению, юридическим лицам муниципальных услуг районная Дума Малмыжского района РЕШИЛА:

1. Утвердить перечь услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области. Прилагается.

2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями муниципального образования Малмыжское городское поселение, определяется в следующем порядке:

2.1. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области .

2.2. В отношении услуг, оказываемых иными организациями, – нормативным актом данной организации.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области и размещению на сайте муниципального образования Малмыжского района Кировской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

         5. Контроль за выполнением настоящего  решения возложить на главу администрации Малмыжского городского поселения Ашрапову Ф.Г.

Глава городского поселения                                                       Ф.Г. Ашрапова

                                                                                                        УТВЕРЖДЁН
                                                                                                                          решением  Малмыжской
                                                                                                             городской Думы
                                                                                                                              от 04.04.2013 №  8/5

Перечь услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями  муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области

	№

пп
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется услуга, являющаяся необходимой и обязательной
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной
	Нормативные правовые акты, устанавливающие предоставление услуги
	Платность услуги, которая является необходимой и обязательной

	1
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	1. Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
2. Выдача технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
3. Выдача засвидетельствованных в нотариальном порядке копий  правоустанавливающих документов на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение
4. Выдача заключения органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятников архитектуры, истории или культуры

	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Платно

 Платно

 Платно

 Бесплатно

	2
	Приём документов и выдача разрешений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1. Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
2. Выдача плана переводимого помещения с его техническим  описанием
3. Выдача технического паспорта помещения (в случае если переводимое помещение является жилым)
4.Выдача засвидетельствованных в нотариальном порядке копий  правоустанавливающих документов на переводимое помещение
5. Выдача поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	Жилищный кодекс Российской Федерации

	Платно

Платно
 Платно

 Платно

 Платно

	3
	Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства (новое строительство, реконструкцию) на территории муниципального образования
	1. Выдача проектной документации;
2. Выдача заключения государственной экспертизы проектной документации (применительно к проектной документации объектов, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации)
3. Выдача карты (план) для постановки на учёт в кадастровой палате для получения разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
4. Выдача градостроительного плана земельного участка
5. Выдача засвидетельствованных в нотариальном порядке копий правоустанавливающих документов на земельный участок
6. Выдача схемы планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Платно
Платно

 Платно

 Бесплатно

Платно

 Бесплатно

	4
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию на территории муниципального образования
	1. Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство либо застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора
2. Выдача заключения органом государственного строительного надзора (в случае если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, заключение государственного экологического контроля в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации
3. Выдача засвидетельствованных в нотариальном порядке  копий правоустанавливающих документов на земельный участок
4. Выдача градостроительного плана земельного участка
5. Выдача разрешения на строительство
6. Выдача  акта приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)
7. Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)
8. Выдача сведений об основных показателях построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства с приложением поэтажных планов с экспликацией помещений;
9. Топографическая исполнительная съемка, отображающая расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком – в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора)
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Платно

Бесплатно

 Платно

 Бесплатно

Бесплатно
Бесплатно

 Бесплатно

 Платно

 Платно

	5
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	1. Выдача плана жилого помещения с его техническим паспортом, а для нежилого помещения – проект реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением
2. Выдача заключения специализированной организации, проводящей обследование жилого помещения
3. Выдача засвидетельствованных в нотариальном порядке  копий правоустанавливающих документов на жилое помещение
	Постановление Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 552 «Об утверждении Положения о порядке признания жилых домов (жилых помещений) непригодными для проживания»
	Платно

Платно

 Платно

	6
	Выдача ордера на производство земляных работ на территории муниципального образования

	1. Выдача проекта устройств водопроводных и канализационных сетей,  согласованного с предприятиями, определенными главным архитектором
2. Выдача схемы организации работ с учетом движения транспорта по основному и дополнительному направлениям
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Правила благоустройства и  озеленения территорий поселений
	Платно

Бесплатно

[bookmark: _GoBack]